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Biblioteka Narodowa końcem 2022 r. przeprowadziła badanie „Stan Czytelnictwa W Polsce
2022 R.”. Badanie to dokumentuje wzrost zainteresowania książkami wśród osób w wieku
15–18 lat, które wracają do czytelniczych praktyk sprzed pandemii: czytelnikami książek
było 72% badanych nastolatków (60% w 2021 roku). 18% było intensywnymi czytelnikami,
deklarowało czytanie 7 i więcej książek. Oznacza to duży wzrost z 5% w 2021 roku. W
szerszej perspektywie odsetek czytelników książek nie zmienia się w sposób statystycznie
istotny od 2015 roku.

Fot: MBP w Wiśle

Stan czytelnictwa w Wiśle nie odbiega od średniej podanej przez Bibliotekę Narodową, a wygląda nawet znacznie
lepiej. Jak możemy się dowiedzieć z portalu społecznościowego Miejskiej Biblioteki Publicznej im. J. Śniegonia w
porównaniu do 2022 roku (styczeń-lipiec) wypożyczono o 500 książek więcej w Wypożyczalni dla dorosłych, a w
Oddziale dla dzieci aż o 5000 książek.

„Przez lata biblioteki odnotowywały spadek liczby czytelników oraz wypożyczeń, obecnie doświadczamy odwrotnej
tendencji. Przybywa osób, dla których biblioteka publiczna to istotne miejsce spędzania wolnego czasu, a osoby,
które lubią czytać, chętnie sięgają po biblioteczne zbiory”.

W ocenie kierownictwa wiślańskiej biblioteki, regularne zakupy nowości, a także kompetencje bibliotekarek -
znajomość rynku literackiego, umiejętność zdiagnozowania czytelniczych potrzeb i budowanie relacji z
czytelnikami/czytelniczkami, to fundament wzrostu popularności bibliotek.

MBP w Wiśle bierze udział w Narodowym Programie Czytelnictwa 2.0 i otrzymała właśnie 8750 zł na zakup nowości.
W najbliższym czasie na półki biblioteczne trafią kolejne nowości specjalnie zakupione dla czytelników
korzystających ale również chcących się zapisać do biblioteki.

Wiślańska biblioteka jest otwarta dla wszystkich grup czytelników – od najmłodszych dzieci, którym trzeba jeszcze
bajki poczytać, przez dzieci, młodzież, aż po seniorów – i dla każdego znajdzie się coś ciekawego. Zapraszamy do
odwiedzenia MBP w Wiśle.
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